
РЕШЕНИЕ От 12.11.2015 года № 16 «О проекте бюджета муниципального образования «поселок
Новокасторное» Касторенского района Курской области на 2016 год»

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 
ПОСЕЛОК НОВОКАСТОРНОЕ
 

КАСТОРЕНСКИЙ РАЙОН  КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
 
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
 

РЕШЕНИЕ
 
 От 12.11.2015 года    № 16 
 
«О проекте бюджета
муниципального образования
«поселок Новокасторное»
Касторенского района Курской области
на 2016 год»
 
 
              Руководствуясь ст. 22 Устава муниципального образования « поселок Новокасторное», Собрание депутатов Р Е Ш И Л О:
 Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования «поселок Новокасторное»
            1. Утвердить  основные  характеристики  бюджета муниципального образования «поселок Новокасторное» на
2016 год:
             а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования   в сумме
4 730 965 руб;
              б) общий объем расходов бюджета муниципального образования  в сумме 4 730 965 руб. 
Статья 2. Источники финансирования дефицита  бюджета муниципального образования «поселок Новокасторное»
     1. Установить источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «поселок Новокасторное»
на 2016год согласно приложению № 1 к настоящему решению.
 Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования «поселок Новокасторное», главные
администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета
                   1.    Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «поселок Новокасторное»
согласно приложению № 2 к настоящему решению.
           2. Утвердить перечень главных администраторов  источников финансирования  дефицита бюджета муниципального образования
«поселок Новокасторное» согласно приложению №3 к настоящему решению.
Статья 4.Особенности администрирования доходов бюджета муниципального образования «поселок Новокасторное» в
2016 году .
 
         1. Доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств  бюджетов поселений     после уплаты налогов, сборов и иных
обязательных платежей   в порядке, установленном законодательством   Российской Федерации ,в полном объеме отражаются в
доходной части бюджета муниципального образования.
                 2.   Учесть поступления доходов   в бюджет муниципального образования «поселок Новокасторное»   в 2016 году       согласно
приложению №4 к настоящему решению.
Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «поселок Новокасторное» на 2016 год.
1.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам ,целевым статьям (муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности), группам (подгруппам) видам расходов классификации расходов бюджета
 муниципального образования «поселок Новокасторное»  на 2016 год согласно приложению №5 к настоящему решению;
              2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования :
                 на 2016 год согласно приложению № 6 к настоящему решению.                                 
                           3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных программ и непрограммным
направлениям деятельности) , группам (подгруппам) видов расходов: на 2016год согласно приложению № 7.
             4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2016 год в сумме 
0 рублей.
             5.Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на 2016год в сумме 748539 руб.
 Статья 6 .Особенности исполнения бюджета муниципального образования «поселок Новокасторное» в 2016 году
1.Бюджетные учреждения, подведомственные органам исполнительной власти
муниципального образования, использует бюджетные средства исключительно через



лицевые счета бюджетных учреждений, которые ведутся Федеральным казначейством.   
           2. Предоставить право МО  «поселок Новокасторное» вносить в 2016 году изменения в показатели сводной бюджетной росписи
бюджета муниципального образования «поселок Новокасторное»,связанные с особенностями исполнения бюджета муниципального
образования «поселок Новокасторное» и ( или) распределением, перераспределением бюджетных ассигнований между  получателями
средств бюджета муниципального образования « поселок Новокасторное»   объемами финансовой помощи из областного бюджета с
уведомлением   Собрания депутатов поселка Новокасторное Касторенского района в течение 30 дней со дня принятия решения о
внесении изменений в связи с:
а) передачей полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий или расходов;
б)  передачей полномочий органам местного самоуправления части полномочий
органов исполнительно власти области;
в)  реорганизацией или преобразованием муниципальных учреждений;
г)   распределения средств ,предусмотренных в составе утвержденных бюджетных ассигнований по подразделу «Другие
общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы».
                                     3. Установить, что получатели средств бюджета муниципального образования «поселок Новокасторное»   вправе
предусматривать  авансовые платежи в размерах:
                 1) при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ,  услуг) в размерах:
                а) 100% суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания 
и их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, по договорам   обязательного страхования гражданской
ответственности  владельцев автотранспортных средств, на приобретение горюче-смазочных материалов; приобретение
материалов;
               б) до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта)-по договорам (муниципальным контрактам):
               связанным с дорожной деятельностью ,в том числе о приобретении дорожных ,дорожно-строительных материалов ,горюче-
смазочных материалов ,дорожно-эксплуатационного и другого имущества, необходимого для нормального функционирования и
содержания автомобильных дорог общего пользования.
                           В) не более 30% суммы договора (контракта) – по иным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено
законодательством РФ.
     2) для осуществления расходов, связанных с оплатой организационных взносов за участие в мероприятиях (выставках,
конференциях, форумах, семинарах, совещаниях, тренингах, соревнованиях и т.п.), а также расходов, связанных со служебными
командировками, - в размере 100 процентов.
                               4. Не использованные по состоянию на 01.01.2016года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из
    областного бюджета местным бюджетам в форме субвенций, субсидий ,иных межбюджетных трансфертов ,имеющих целевое
назначение ,подлежат возврату в  областной бюджет в течении первых 10 рабочих дней 2016года.
               5.Остатки средств на счетах бюджета поселка Новокасторное Касторенского района Курской области по состоянии на 1 января
2016 года, образовавшиеся в связи с неполным использованием доходов бюджетных учреждений   муниципального образования ,
полученных от  оказания платных услуг(работ) получателями средств  бюджетов поселений  ,прочих неналоговых доходов ,доходов от
прочих безвозмездных  поступлений направляются в 2016 году на те же цели в качестве дополнительного источника.
               6. Муниципальные казенные учреждения могут осуществлять платные услуги и иную приносящую доход деятельность ,только
если такое право предусмотрено в их учредительных документах. Доходы ,полученные от указанной деятельности ,поступают в
местный бюджет.
 
Статья 7. Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности органов местного
самоуправления
 
1. Администрация поселка Новокасторное Касторенского района Курской области не вправе принимать решения, приводящие к
увеличению в 2016 году численности муниципальных служащих  и работников  учреждений и организаций бюджетной сферы ,а также
расходов на их содержание , финансируемых из бюджета поселка Новокасторное Касторенского района Курской области. 
 
Статья 8. Осуществление расходов, не предусмотренных бюджетом
 
    1. Выделение бюджетных ассигнований на принятие новых видов расходных обязательств или увеличение бюджетных ассигнований
на исполнение существующих видов расходных обязательств может осуществляться при условии включения соответствующих
бюджетных ассигнований в бюджет в текущем финансовом году после внесения соответствующих изменений в решение  о бюджете при
наличии соответствующих источников дополнительных поступлений доходов в бюджет и (или) при сокращении бюджетных
ассигнований по отдельным статьям расходов бюджета.
 
Статья 9. Заключение и оплата муниципальными учреждениями и органами местного                                            самоуправления
договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «поселок
Новокасторное»
                     1. Установить, что заключение и оплата муниципальными учреждениями и органами местного самоуправления договоров,
исполнение которых осуществляется за счёт средств бюджета муниципального образования «поселок Новокасторное», производится в
пределах утверждённых им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с классификацией расходов бюджета муниципального
образования «поселок Новокасторное» и с учётом принятых и неисполненных обязательств.
             2.Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального
образования «поселок Новокасторное», принятые муниципальными учреждениями и органами местного самоуправления сверх
утвержденных лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета муниципального образования на 2016
год.    
Статья 10.Долговые обязательства
 
  1. Установить  предельный объем муниципального долга  на 2016год в сумме 2298 тыс. руб.



   2. Утвердить верхний предел   муниципального   долга бюджета МО «поселок Новокасторное» на 01 января 2017года по долговым
обязательствам муниципального образования «поселок Новокасторное» в сумме 0 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям 0
тыс. руб.
   3. Утвердить Программу муниципальных  внутренних заимствований на 2016год согласно приложению №8 к настоящему решению.
   4. Утвердить Программу муниципальных гарантий на 2016год  согласно приложению № 9 к настоящему решению.
       Статья 11. Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2016года .
 
              Глава поселка
              Новокасторное                                                                А.Н. Нестеров
 
 
                                                                             
                  Приложение №1
к решению собрания депутатов
 от 12.11.2015г. №16
«О проекте бюджета
муниципального образования
«поселок Новокасторное»
Касторенского района Курской области
на  2016год  »
                                                                                             
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
муниципального образования «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области на 2016год
 
 

Код   источника финансирования по
бюджетной  классификации Наименование источников финансирования дефицита бюджета

 
Сумма
(руб)

1 2 3

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета –
Всего  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств –Всего -4 730 965

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов     -4 730 965

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов     -4 730 965

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских
поселений  

-4 730 965

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств –Всего                     4 730 965

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4 730 965

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 4 730 965

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских
поселений

4 730 965

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                
 
 



 
 
Приложение №2                 
к решению собрания депутатов
 от 12.11.2015г. №16
«О проекте бюджета
муниципального образования
«поселок Новокасторное»
Касторенского района Курской области
                      на  2016год  »                                                                                                            
 
 
 
 
Перечень главных администраторов доходов
 бюджета муниципального образования «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области 
 

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование   главного администратора доходов  бюджета поселенияглавного
админи-
стратора
доходов

доходов местного бюджета

    Администрация поселка Новокасторное Касторенского района Курской облас

 
001 1 11 01050 13 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) ка
хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадл
городским поселениям

001 1 11 02033 13 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов городских по

001 1 11 02085 13 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукци
продаже акций, находящихся в собственности городских поселений

001 1 11 03050 13 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри ст
счет средств бюджетов городских поселений

001
1 11 05013 13 0000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государс
собственность на которые не разграничена и которые расположены в г
городских поселений, а также средства от продажи права на заключение до
аренды указанных земельных участков

001
1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а   также средства от продажи
на заключение   договоров   аренды за земли,   находящиеся в собств
городских поселений (за исключением земельных участков муници
бюджетных и автономных учреждений)

001
1 11 05035 13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном упр
органов управления городских поселений и созданных ими учрежде
исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учрежде

001
1 11 07015 13 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, со
городских поселениями

001
1 11 08050 13 0000 120

Средства, получаемые   от передачи имущества, находящегося в собств
городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюдж
автономных учреждений, а также имущества муниципальных ун
предприятий, в том числе казенных),  в залог, в доверительное управление

001
1 11 09015 13 0000 120

Доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной деяте
военного, специального и двойного назначения, находящимися в собств
городских  поселений

001 1 11 09025 13 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты научно-технической деяте
находящимися в собственности городских поселений

001 1 11 09035 13 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных
находящихся в собственности  городских поселений



001 1 11 09045 13 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собств
  городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюдж
автономных учреждений, а также имущества муниципальных ун
предприятий, в том числе казенных) 

001 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бю
 городских поселений

001 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений

001 1 14 01050 13 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских поселе

001
1 14 02052 13 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном упр
учреждений, находящихся в ведении органов управления городских  посел
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежд
части реализации основных средств по указанному имуществу

001
1 14 02052 13 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном упр
учреждений, находящихся в ведении органов управления городских  посел
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежд
части реализации материальных запасов по указанному имуществу

001
1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности го
 поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и   авто
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий
числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуще

001

1 14 02053 13 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности го
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и авто
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий
числе казенных), в части реализации материальных запасов по ука
имуществу

001
1 14 03050 13 0000 410

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного иму
обращенного в доходы городских поселений (в части реализации основных
по указанному имуществу)

001
1 14 03050 13 0000 440

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного иму
обращенного в доходы городских поселений (в части реализации матер
запасов по указанному имуществу)

001
1 14 04050 13 0000 420

 
Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собств
 городских поселений

001 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

001
1 14 06025 13 0000 430

Доходы  от продажи земельных участков, находящихся в собственности   го
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюдже
автономных учреждений)

001 1 15 02050 13 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организ
 городских поселений за выполнение определенных функций

001
1 16 23051 13 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случ
обязательному страхованию гражданской ответственности, 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов   го
поселений

001
1 16 23052 13 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов   го
поселений

001
1 16 32000 13 0000 140

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в ре
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бю
городских поселений)

001
1 16 33050 13 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Рос
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, ус
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских по

001 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возм
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений

001 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений



001 1 17 02020 13 0000 180
Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с и
сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях  городских по
(по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

 
001

1 17 05050 13 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов   городских поселений
 

001
1 18 05000 13 0000 180

Поступления в бюджеты поселений (перечисления из бюджетов го
поселений) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной 
Российской Федерации по распределенным доходам

001  2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления * **

001 2 07 05010  13 0000 180
Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на фин
обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертво
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения  го
поселений 

001 2 07 05020  13 0000 180 Поступления от денежных пожертвований , представляемых физическими
получателям средств бюджетов городских поселений

001 2 07 05030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  городских поселений

001
 
     2 08 05000 13 0000 180
 

Перечисления из бюджетов городских  поселений (в бюджеты городских пос
для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взы
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевр
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взы
суммы

 
001

     2 19 05000 13 0000 151
Возврат остатков субсидий и субвенций и иных межбюджетных транс
имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов городских поселен

       

* Администратором доходов бюджета поселений по подстатьям, статьям, подгруппам группы доходов «2 00 00000 00 0000 000-
Безвозмездные поступления» в части доходов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет (в части доходов, зачисляемых в бюджет поселений) является уполномоченный муниципальный
государственный орган.
 
**Администрирование поступлений по всем подстатьям, статьям, подгруппам группы доходов «2 00 00000 00 0000 000- Безвозмездные
поступления » осуществляется администратором, указанным в группировочном коде Бюджетной классификации.
 
 
 
 
 
 
 

  Код главы Код группы, подгруппы, статьи и вида
источников Наименование

                                                                      
Приложение №3          
к решению собрания депутатов
от 12.11.2015г. №16
«О проекте бюджета
муниципального образования
«поселок Новокасторное»
Касторенского района Курской области
на  2016год  »
                                                                                              
                                                       
Перечень главных администраторов
источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
Муниципального образования «поселок Новокасторное»

 

         

 



1 2 3

001   Администрация поселка Новокасторное

001 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в     
валюте Российской Федерации         

001 01 02 00 00 00 0000 700
Получение кредитов от кредитных     
организаций в валюте Российской     
Федерации                           

001 01 02 00 00 13 0000 710
Получение кредитов от кредитных     
организаций бюджетами городских  поселений    
в валюте Российской Федерации                

001 01 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями
в валюте Российской Федерации                

001 01 02 00 00 13 0000 810
Погашение бюджетами   городских поселений         кредитов от кред
организаций
в валюте Российской Федерации                

001 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджета            

001 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов

001 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств  
бюджетов                            

001 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов                    

001 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов  городских поселений    

001 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов

001 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств  
бюджетов                            

001 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов                    

001 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов  городских поселений    

        
                                                                                                                                Приложение №4
к решению собрания депутатов
от 12.11.2015г. №16
«О проекте бюджета
муниципального образования
«поселок Новокасторное»
Касторенского района Курской области
на  2016год  »
                                                                                             
 
Поступления доходов в  бюджет муниципального образования «поселок Новокасторное»  в 2016 году

Наименование Код дохода
Сумма
(руб)

Доходы бюджета - Всего 8 50 00000 00 0000 000 4 730 965

 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 4 307 106

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 2 698 984

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 2 698 984



Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 2 693 098

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц,
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового
кодекса Российской Федерации

1 01 02020 01 0000 110 212

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами
в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

1 01 02030 01 0000 110 5 674

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 03 00000 00 0000 000 748 539

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории
Российской Федерации

1 03 02000 01 0000 110 748 539

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02230 01 0000 110 231 029

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты

1 03 02240 01 0000 110 5 066

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02250 01 0000 110 542 573

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02260 01 0000 110 - 30 129

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 542 303

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 137 809

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений

1 06 01030 13 0000 110 137 809

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 404 494

Земельный налог с организаций 1 06 06030 03 0000 110 188 334

Земельный налог с организаций ,обладающих земельным участком,
расположенным в границах городских поселений

1 06 06033 13 0000 110 188 334

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 216 160

Земельный налог с физических лиц ,обладающих земельным   участком ,
расположенным в границах городских поселений

1 06 06043 13 0000 110 216 160

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 267 280

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в
возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 267 280

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена, а также средства
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных
участков

1 11 05010 00 0000 120 23 861



Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах  городских поселений, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

1 11 05013 13 0000 120 23 861

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов государственной власти, органов местного
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими
учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 243 419

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления   городских поселений и созданных ими
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

1 11 05035 13 0000 120 243 419

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1 13 00000 00 0000 000 20 000

Доходы от оказания платных услуг (работ) 1 13 01000 00 0000 130 20 000

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 1 13 01990 00 0000 130 20 000

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов  городских поселений

1 13 01995 13 0000 130 20 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ
АКТИВОВ

1 14 00000 00 0000 000 30 000

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и
муниципальной собственности

1 14 06000 00 0000 430 30 000

Доходы   от   продажи земельных участков, государственная   собственность 
на   которые не разграничена

1 14 06010 00 0000 430 30 000

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположены в границах городских
поселений

1 14 06013 13 0000 430 30 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 423 859

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 02 00000 00 0000 000 423 859

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований

2 02 01000 00 0000 151 289 561

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 01001 00 0000 151 289 561

Дотации бюджетам   городских поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности

2 02 01001 13 0000 151 289 561

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

2 02 03000 00 0000 151 134 298

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

2 02 03015 00 0000 151 134 298

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

2 02 03015 13 0000 151 134 298

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Приложение №5
к решению собрания депутатов
от 12.11.2015г. №16
«О проекте бюджета
муниципального образования
«поселок Новокасторное»
Касторенского района Курской области
на  2016год  »
 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  и
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета
М.О.»поселок Новокасторное» на 2016 год
 

№
п/п

Наименование
 

РЗ ПР ЦСР ВР 2016год

Сумма (ру

  ВСЕГО         4 730 96

1. Общегосударственные вопросы 01       2 652 39

  Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

01 02     521 217

  Обеспечение функционирования высшего
должностного лица муниципального образования

01 02 71 0 00 00000   521 217

  Глава муниципального образования 01 02 71 1 01 С1402   521 217

  Обеспечение деятельности и выполнение
функций органов местного самоуправления

01 02 71 1 01 С1402   521 217

  Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
муниципальными органами , казенными

01 02 71 1 01 С1402 100 521 217



учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

  Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

01 04     1 261 84

  Обеспечение функционирование местных
администраций

01 04 73 0 00 00000   1 257 84

  Обеспечение деятельности Администрации
муниципального образования

01 04 73 1 01 00000   1 257 840

  Обеспечение деятельности и выполнение
функций  органов местного самоуправления

01 04 73 1 01 С1402   1 257 840

  Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
муниципальными органами , казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 73 1 01 С1402 100 1 236 148

  Закупки товаров ,работ и услуг для
муниципальных нужд

01 04 73 1 01 С1402 200 6 000

  Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 01 С1402 800 15 692

    Муниципальная программа «Развитие
муниципальной службы»

01 04 09 0 00 00000   2 000

      «Подпрограмма «Реализация мероприятий,
направленных на развитие муниципальной
службы» муниципальной программы «Развитие
муниципальной службы»

01 04 09 1 00 00000   2 000

  Мероприятия, ,направленные на   развитие
муниципальной службы

01 04 09 1 00 С1437   2 000

  Закупка товаров ,работ и услуг для
муниципальных нужд

01 04 09 1 00 С1437 200 2 000

  Муниципальная программа «Профилактика
правонарушений»

01 04 12 0 00 00000   2 000

  Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на
территории муниципального образования»
муниципальной программы «Профилактика
правонарушений»

01 04 12 2 00 00000   2 000

  Реализация мероприятий направленных на
обеспечение правопорядка на территории
муниципального образования

01 04 12 2 00 С1435   2 000

  Закупка товаров ,работ и услуг для
муниципальных нужд

01 04 12 2 00 С1435 200 2 000

  Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов
финансового (финансово-бюджетного)
надзора

01 06     20038

  Непрограмная деятельность органов
местного самоуправления по переданным
полномочиям

01 06 89 0 00 00000   20038

  Непрограмные расходы органов исполнительной
власти по переданным полномочиям

01 06 89 9 00 00000   20038

  Средства на содержание единицы по внешнему
финансовому контролю

01 06 89 9 00 С1484   20038

  Иные межбюджетные трансферты 01 06 89 9 00 С1484 540 20038

  Другие общегосударственные вопросы 01 13     849 296



     

  Непрограмная деятельность органов
местного самоуправления

01 13 77 0 00 00000   849 296

  Непрограмные расходы органов местного
самоуправления

01 13 77 2 00 00000   849 296

  Реализация мероприятий по
распространению официальной
информации

01 13 77 2 00 С1439   10 000

  Закупка товаров ,работ и услуг для
муниципальных нужд

01 13 77 2 00 С1439 200 10 000

  Непрограмные расходы органов местного
самоуправления

01 13 77 2 00 00000   839 296

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

01 13 77 2 00  С1401   839 296

  Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
муниципальными органами , казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 13 77 2 00  С1401 100 599 296

  Закупка товаров ,работ и услуг для
муниципальных нужд

01 13 77 2 00  С1401 200 239 800

  Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 2 00  С1401 800 200

2. Национальная оборона 02       134 298

  Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

02 03     134 298

  Непрограмная деятельность органов
местного самоуправления

02 03 77 0 00 00000   134 298

    Непрограмные расходы органов местного
самоуправления

02 03 77 2 00 00000   134 298

  Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

02 03 77 2 00 51180   134 298

  Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
муниципальными органами , казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

02 03 77 2 00 51180 100 134 298

3 Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

03       2000

  Муниципальная программа   «Защита
населения и территории от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на
водных объектах»

03   13 0 00 00000   2000

  Защита населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона

03 09     1000

  Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение
последствий чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера в МО«поселок
Новокасторное » Касторенского района Курской
области » муниципальной программы «Защита
населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах»

03 09 13 2 00 00000   1000

    Отдельные мероприятия в области гражданской
обороны ,защиты населения и территорий от

03 09 13 2 00 С1460   1000

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67618A03322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67618A03322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC4340053CU6VAM


чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на
водных объектах

  Закупка товаров работ и услуг для
муниципальных нужд

03 09 13 2 00 С1460 200 1000

  Обеспечение пожарной безопасности 03 10     1 000

  Подпрограмма «Обеспечение комплексной
безопасности жизнедеятельности населения от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, стабильности
техногенной обстановки» муниципальной
программы  «Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных
объектах»

03 10 13 1 00 00000   1 000

  Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности в границах населенных пунктов
муниципальных образований
 

03 10 13 1 00 С1415   1 000

  Закупка товаров работ и услуг для
муниципальных нужд

03 10 13 1 00 С1415 200 1 000

4. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       750 539

  ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО(ДОРОЖНЫЕ
ФОНДЫ)

04 09     748 539

  Муниципальная программа Курской
области «Развитие транспортной системы,
обеспечение перевозки пассажиров в
МО«поселок Новокасторное »
Касторенского района Курской области »  и
безопасности дорожного движения»

04 09 11 0 00 00000   748 539

  Подпрограмма «Развитие сети автомобильных
дорог МО«поселок Новокасторное »
Касторенского района Курской области »
муниципальной программы «Развитие
транспортной системы, обеспечение перевозки
пассажиров в МО«поселок Новокасторное »
Касторенского района Курской области » и
безопасности дорожного движения»

04 09 11 2 00 00000   748 539

  Капитальный ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего пользования
местного значения

04 09 11 2 00 С1424   748 539

  Закупка товаров работ и услуг для
муниципальных нужд

04 09 11 2 00 С1424 200 748 539

  Другие вопросы в области национальной
экономики

04 12     2 000

  Муниципальная программа
«Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в МО
«поселок Новокасторное » Касторенского
района Курской области»

04 12 05 0 00 00000    1 000

  Подпрограмма «Энергосбережение в
МО«поселок Новокасторное » Касторенского
района Курской области » муниципальной
программы «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в МО«поселок
Новокасторное » Касторенского района Курской
области »

04 12 05 1 00 00000   1 000

  Мероприятия в области энергосбережения 04 12 05 1 00 С1434   1 000

  Закупка товаров работ и услуг для
муниципальных нужд

04 12 05 1 00 С1434 200 1 000

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400235U6VEM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D62628200322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D62628200322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM


  Подпрограмма «Развитие сети
автомобильных дорог МО«поселок
Новокасторное » Касторенского района
Курской области » муниципальной
программы «Развитие транспортной
системы, обеспечение перевозки
пассажиров в МО«поселок Новокасторное
» Касторенского района Курской области »
и безопасности дорожного движения»

04 12 11 2 00 00000   1 000

  Межевание автомобильных дорог общего
пользования местного значения ,проведение
кадастровых работ

04 12 11 2 00 С1425   1 000

  Закупка товаров работ и услуг для
муниципальных нужд

04 12 11 2 00 С1425 200 1 000

5. Жилищно-коммунальное  хозяйство 05       100 000

  Благоустройство 05 03     100 000

  Муниципальная программа   «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан в МО
«поселок Новокасторное»
Касторенского района Курской области»

05 03 07 0 00 00000   100 000

  Подпрограмма «Обеспечение качественными
услугами ЖКХ населения МО«поселок
Новокасторное»» Касторенского района Курской
области» муниципальной   программы 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами граждан в МО
«поселок Новокасторное»Касторенского района
Курской области»

05 03 07 3 00 00000   100 000

  Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 00 С1433   100 000

  Иные бюджетные ассигнования 05 03 07 3 00 С1433 800 100 000

6. Культура, кинематография 08       1 090 73

  Культура 08 01     1 090 73

  Муниципальная программа «Развитие
культуры»

08 01 01 0 00 00000 000 1 090 737

 
 

Подпрограмма «Искусство» муниципальной
программы «Развитие культуры»

08 01 01 1 00 00000 000 1 090 737

  Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципальных
учреждений

08 01 01 1 00 С1401 000 1 090 737

  Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
муниципальными органами , казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

08 01 01 1 00 С1401 100 694 321

  Закупка товаров ,работ и услуг для
муниципальных нужд

08 01 01 1 00 С1401 200 339 416

  Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 1 00 С1401 800 57 000

7. Физическая культура и спорт
 

11       1 000

  Физическая культура
 

11 01     1 000

  Муниципальная программа
«Повышение эффективности работы с
молодежью, организация отдыха и

11 01 08 0 00 00000   1 000

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400235U6VEM


оздоровления детей, молодежи, развитие
физической культуры и спорта»

  Подпрограмма «Реализация муниципальной
политики в сфере физической культуры и
спорта» муниципальной программы «Повышение
эффективности работы с молодежью,
организация отдыха и оздоровления детей,
молодежи, развитие физической культуры и
спорта»

11 01 08 3 00 00000   1 000

  Создание условий, обеспечивающих повышение
мотивации жителей муниципального
образования к регулярным занятиям физической
культурой и спортом и ведению здорового
образа жизни
 

11 01 08 3 00 С1406   1000

  Закупка товаров ,работ и услуг для
муниципальных нужд

11 01 08 3 00 С1406 200 1000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                      Приложение №6
к решению собрания депутатов
от 12.11.2015г. №16
«О проекте бюджета
муниципального образования
«поселок Новокасторное»
Касторенского района Курской области
на  2016год  »
 
 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «поселок Новокасторное» Касторенского
района Курской области на 2016год
 



 

№
п/п

Наименование
 

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР

  ВСЕГО          

1. Общегосударственные вопросы 001 01      

  Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

001 01 02    

  Обеспечение функционирования высшего
должностного лица муниципального образования

001 01 02 71 0 00 00000  

  Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 01 С1402  

  Обеспечение деятельности и выполнение
функций органов местного самоуправления

001 01 02 71 1 01 С1402  

  Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
муниципальными органами , казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

001 01 02 71 1 01 С1402 100

  Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

001 01 04    

  Обеспечение функционирование местных
администраций

001 01 04 73 0 00 00000  

  Обеспечение деятельности Администрации
муниципального образования

001 01 04 73 1 01 00000  

  Обеспечение деятельности и выполнение
функций  органов местного самоуправления

001 01 04 73 1 01 С1402  

  Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
муниципальными органами , казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

001 01 04 73 1 01 С1402 100

  Закупки товаров ,работ и услуг для
муниципальных нужд

001 01 04 73 1 01 С1402 200

  Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 1 01 С1402 800

    Муниципальная программа «Развитие
муниципальной службы»

001 01 04 09 0 00 00000  

      «Подпрограмма «Реализация мероприятий,
направленных на развитие муниципальной
службы» муниципальной программы «Развитие
муниципальной службы»

001 01 04 09 1 00 00000  

  Мероприятия, ,направленные на   развитие
муниципальной службы

001 01 04 09 1 00 С1437  

  Закупка товаров ,работ и услуг для
муниципальных нужд

001 01 04 09 1 00 С1437 200

  Муниципальная программа
«Профилактика правонарушений»

001 01 04 12 0 00 00000  

  Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на
территории муниципального образования»
муниципальной программы «Профилактика
правонарушений»

001 01 04 12 2 00 00000  



  Реализация мероприятий направленных на
обеспечение правопорядка на территории
муниципального образования

001 01 04 12 2 00 С1435  

  Закупка товаров ,работ и услуг для
муниципальных нужд

001 01 04 12 2 00 С1435 200

  Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов
финансового (финансово-бюджетного)
надзора

001 01 06    

  Непрограмная деятельность органов
местного самоуправления по переданным
полномочиям

001 01 06 89 0 00 00000  

  Непрограмные расходы органов исполнительной
власти по переданным полномочиям

001 01 06 89 9 00 00000  

  Средства на содержание единицы по внешнему
финансовому контролю

001 01 06 89 9 00 С1484  

  Иные межбюджетные трансферты 001 01 06 89 9 00 С1484  

  Другие общегосударственные вопросы 001 01
 

13
 

   
 

  Непрограмная деятельность органов
местного самоуправления

001 01 13 77 0 00 00000  

  Непрограмные расходы органов местного
самоуправления

001 01 13 77 2 00 00000  

  Реализация мероприятий по
распространению официальной
информации

001 01 13 77 2 00 С1439  

  Закупка товаров ,работ и услуг для
муниципальных нужд

001 01 13 77 2 00 С1439 200

  Непрограмные расходы органов местного
самоуправления

001 01 13 77 2 00 00000  

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

001 01 13 77 2 00  С1401  

  Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
муниципальными органами , казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

001 01 13 77 2 00  С1401 100

  Закупка товаров ,работ и услуг для
муниципальных нужд

001 01 13 77 2 00  С1401 200

  Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 77 2 00  С1401 800

2. Национальная оборона 001 02      

  Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

001 02 03    

  Непрограмная деятельность органов
местного самоуправления

001 02 03 77 0 00 00000  

    Непрограмные расходы органов местного
самоуправления

001 02 03 77 2 00 00000  

  Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

001 02 03 77 2 00 51180  

  Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
муниципальными органами , казенными

001 02 03 77 2 00 51180 100



учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

3 Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

001 03      

  Муниципальная программа   «Защита
населения и территории от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на
водных объектах»

001 03   13 0 00 00000  

  Защита населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона

001 03 09    

  Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение
последствий чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера в МО«поселок
Новокасторное » Касторенского района Курской
области » муниципальной программы «Защита
населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах»

001 03 09 13 2 00 00000  

    Отдельные мероприятия в области гражданской
обороны ,защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на
водных объектах

001 03 09 13 2 00 С1460  

  Закупка товаров работ и услуг для
муниципальных нужд

001 03 09 13 2 00 С1460 200

  Обеспечение пожарной безопасности 001 03 10    

  Подпрограмма «Обеспечение комплексной
безопасности жизнедеятельности населения от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, стабильности
техногенной обстановки» муниципальной
программы  «Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных
объектах»

001 03 10 13 1 00 00000  

  Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности в границах населенных пунктов
муниципальных образований
 

001 03 10 13 1 00 С1415  

  Закупка товаров работ и услуг для
муниципальных нужд

001 03 10 13 1 00 С1415 200

4. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04      

  ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО(ДОРОЖНЫЕ
ФОНДЫ)

001 04 09    

  Муниципальная программа Курской
области «Развитие транспортной системы,
обеспечение перевозки пассажиров в
МО«поселок Новокасторное »
Касторенского района Курской области »  и
безопасности дорожного движения»

001 04 09 11 0 00 00000  

  Подпрограмма «Развитие сети автомобильных
дорог МО«поселок Новокасторное »
Касторенского района Курской области »
муниципальной программы «Развитие
транспортной системы, обеспечение перевозки
пассажиров в МО«поселок Новокасторное »
Касторенского района Курской области » и
безопасности дорожного движения»

001 04 09 11 2 00 00000  

  Капитальный ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего пользования
местного значения

001 04 09 11 2 00 С1424  

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67618A03322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67618A03322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC4340053CU6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400235U6VEM


  Закупка товаров работ и услуг для
муниципальных нужд

001 04 09 11 2 00 С1424 200

  Другие вопросы в области национальной
экономики

001 04 12    

  Муниципальная программа
«Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в МО
«поселок Новокасторное » Касторенского
района Курской области»

001 04 12 05 0 00 00000  

  Подпрограмма «Энергосбережение в
МО«поселок Новокасторное » Касторенского
района Курской области » муниципальной
программы «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в МО«поселок
Новокасторное » Касторенского района Курской
области »

001 04 12 05 1 00 00000  

  Мероприятия в области энергосбережения 001 04 12 05 1 00 С1434  

  Закупка товаров работ и услуг для
муниципальных нужд

001 04 12 05 1 00 С1434 200

  Подпрограмма «Развитие сети
автомобильных дорог МО«поселок
Новокасторное » Касторенского района
Курской области » муниципальной
программы «Развитие транспортной
системы, обеспечение перевозки
пассажиров в МО«поселок Новокасторное
» Касторенского района Курской области »
и безопасности дорожного движения»

001 04 12 11 2 00 00000  

  Межевание автомобильных дорог общего
пользования местного значения ,проведение
кадастровых работ

001 04 12 11 2 00 С1425  

  Закупка товаров работ и услуг для
муниципальных нужд

001 04 12 11 2 00 С1425 200

5. Жилищно-коммунальное  хозяйство 001 05      

  Благоустройство 001 05 03    

  Муниципальная программа   «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан в МО
«поселок Новокасторное»
Касторенского района Курской области»

001 05 03 07 0 00 00000  

  Подпрограмма «Обеспечение качественными
услугами ЖКХ населения МО«поселок
Новокасторное»» Касторенского района Курской
области» муниципальной   программы 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами граждан в МО
«поселок Новокасторное»Касторенского района
Курской области»

001 05 03 07 3 00 00000  

  Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 3 00 С1433  

  Иные бюджетные ассигнования 001 05 03 07 3 00 С1433 800

6. Культура, кинематография 001 08      

  Культура 001 08 01    

  Муниципальная программа «Развитие
культуры»

001 08 01 01 0 00 00000 000

 
 

Подпрограмма «Искусство» муниципальной
программы «Развитие культуры»

001 08 01 01 1 00 00000 000

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D62628200322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D62628200322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400235U6VEM


  Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципальных
учреждений

001 08 01 01 1 00 С1401 000

  Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
муниципальными органами , казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

001 08 01 01 1 00 С1401 100

  Закупка товаров ,работ и услуг для
муниципальных нужд

001 08 01 01 1 00 С1401 200

  Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 01 1 00 С1401 800

7. Физическая культура и спорт
 

001 11      

  Физическая культура
 

001 11 01    

  Муниципальная программа
«Повышение эффективности работы с
молодежью, организация отдыха и
оздоровления детей, молодежи, развитие
физической культуры и спорта»

001 11 01 08 0 00 00000  

  Подпрограмма «Реализация муниципальной
политики в сфере физической культуры и
спорта» муниципальной программы «Повышение
эффективности работы с молодежью,
организация отдыха и оздоровления детей,
молодежи, развитие физической культуры и
спорта»

001 11 01 08 3 00 00000  

  Создание условий, обеспечивающих повышение
мотивации жителей муниципального
образования к регулярным занятиям физической
культурой и спортом и ведению здорового
образа жизни
 

001 11 01 08 3 00 С1406  

  Закупка товаров ,работ и услуг для
муниципальных нужд

001 11 01 08 3 00 С1406 200

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
                                                                                                                                      Приложение №7
к решению собрания депутатов
от 12.11.2015г. №16
«О проекте бюджета
муниципального образования
«поселок Новокасторное»
Касторенского района Курской области
на  2016год  »
 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам поселка Новокасторное и
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов на 2016 год

Наименование ЦСР ВР 2016г.
Сумма
(руб)

ИТОГО     1 948 276

1. Муниципальная программа «Развитие культуры»             01 0 00 00000   1 090 737

Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры» 01 1 00 00000   1 090 737

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

01 1 00 С1401   1 090 737

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами , казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 1 00 С1401 100 694 321

Закупки товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 01 1 00 С1401 200 339 416

Иные бюджетные ассигнования 01 1 00 С1401 800 57 000

  2. Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в МО «поселок Новокасторное »
Касторенского района Курской области»

05 0 00 00000   1 000

  Подпрограмма «Энергосбережение в МО«поселок Новокасторное »
Касторенского района Курской области » муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МО«поселок
Новокасторное » Касторенского района Курской области

05 1 00 00000   1 000

Мероприятия в области энергосбережения 05 1 00 С1434   1 000

Закупки товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 05 1 00 С1434 200 1 000

3. Муниципальная программа  «Обеспечение доступным и комфортным
жильем и коммунальными услугами граждан в МО «поселок
Новокасторное»
Касторенского района Курской области»

07 0 00 00000   100 000

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения
МО«поселок Новокасторное»» Касторенского района Курской области»
муниципальной  программы  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан в МО «поселок Новокасторное»Касторенского
района Курской области»

07 3 00 00000   100 000

Мероприятия по благоустройству 07 3 00 С1433   100 000

Иные бюджетные ассигнования 07 3 00 С1433 800 100 000

4. Муниципальная программа
«Повышение эффективности работы с молодежью, организация
отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической
культуры и спорта»

08 0 00 00000   1000

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D62628200322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D62628200322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM


Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической
культуры и спорта» муниципальной программы «Повышение эффективности
работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи,
развитие физической культуры и спорта»

08 3 00 00000   1000

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей
муниципального образования к регулярным занятиям физической культурой и
спортом и ведению здорового образа жизни

08 3 00 С1406   1000

Закупки товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 08 3 00 С1406 200 1000

5.  Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы» 09 0 00 00000   2000

    «Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие
муниципальной службы» муниципальной программы «Развитие муниципальной
службы»

09 1 00 00000   2000

Мероприятия, ,направленные на  развитие муниципальной службы 09 1 00 С1437   2000

Закупки товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 09 1 00 С1437 200 2000

6. Муниципальная программа Курской области «Развитие
транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в
МО«поселок Новокасторное » Касторенского района Курской области
»  и безопасности дорожного движения»

11 0 00 00000   749 539

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог МО«поселок Новокасторное
» Касторенского района Курской области » муниципальной программы «Развитие
транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в МО«поселок
Новокасторное » Касторенского района Курской области » и безопасности
дорожного движения»

11 2 00 00000   748 539

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения

11 2 00 С1424   748 539

Закупки товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 11 2 00 С1424 200 748 539

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог МО«поселок
Новокасторное » Касторенского района Курской области » муниципальной
программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки
пассажиров в МО«поселок Новокасторное » Касторенского района Курской
области » и безопасности дорожного движения»

11 2 00 00000   1 000

Межевание автомобильных дорог общего пользования местного значения
,проведение кадастровых работ

11 2 00 С1425   1 000

Закупки товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 11 2 00 С1425 200 1 000

7. Муниципальная программа «Профилактика правонарушений» 12 0 00 00000   2000

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории муниципального
образования» муниципальной программы «Профилактика правонарушений»

12 2 00 00000   2000

Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на
территории муниципального образования

12 2 00 С1435   2000

Закупки товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 12 2 00 С1435 200 2000

  8. Муниципальная программа   «Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах»

13 0 00 00000   2 000

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности
населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы   «Защита
населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах»

13 1 00 00000   1 000

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных
пунктов муниципальных образований
 

13 1 00 С1415   1 000

Закупки товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 13 1 00 С1415 200 1 000

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера в МО«поселок Новокасторное »

13 2 00 00000   1 000

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400235U6VEM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400235U6VEM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67618A03322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67618A03322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC4340053CU6VAM


Касторенского района Курской области » муниципальной программы «Защита
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах»

 Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах

13 2 00 С 1460   1 000

Закупки товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 13 2 00 С1460 200 1 000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Приложение №8
к решению собрания депутатов
от 12.11.2015г. №16
«О проекте бюджета
муниципального образования
«поселок Новокасторное»
Касторенского района Курской области
на  2016год  »
 
 
 
 
 
 

   

Программа муниципальных внутренних заимствований
муниципального образования «поселок Новокасторное»на 2016 год

 
 
 
            1. Привлечение внутренних заимствований
 

 
№ п/п

 
Виды заимствований

 
Объем привлечения средств в
2016г.
(тыс. рублей)
 

1. Муниципальные ценные бумаги -

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  



-

3. Кредиты кредитных организаций -

  Итого -

 
 
 
2. Погашение внутренних заимствований
 

 
№ п/п

 
Виды заимствований

 
Объем погашения средств в 2016
г.
(тыс. рублей)
 

1. Муниципальные ценные бумаги -

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  
-

3. Кредиты кредитных организаций -

  Итого -

 
 
 

Приложение № 9
к решению собрания депутатов
от 12.11.2015г. №16
«О проекте бюджета
муниципального образования
«поселок Новокасторное»
Касторенского района Курской области
на  2016год  »
 
 

Программа муниципальных гарантий
муниципального образования «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской

области на 2016 год
 
1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий  в 2016 году

  Цель гарантирования Наименование
принципала

Сумма
гарантирования,
тыс. рублей

Наличие права
регрессного
требования

Наименование
кредитора

Срок     
гарантии

1 2 3 4 5 6 7

      0      

  Всего   0      

 
1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий
по возможным гарантийным случаям, в 2016 году

Исполнение муниципальных гарантий Объем бюджетных ассигно
рублей

За счет источников финансирования дефицита бюджета 0

 



 
 
 


